# COMUNE DI LOIANO



CITTÀ METROPOLITANA DI BOLOGNA

# INFORMATIVA SUL TRATTAMENTO DEI DATI PERSONALI

(Regolamento UE 2016/679 e D.Lgs.101/2018)

#### TITOLARE DEL TRATTAMENTO

Il Comune di Loiano, in qualità di titolare del trattamento (con sede in Via Roma n. 55, 40050 Loiano – BO), fornisce le seguenti informazioni nel merito dei dati personali trattati per l'esecuzione dei propri compiti di interesse pubblico o comunque connessi all'esercizio dei propri pubblici poteri.

#### RESPONSABILE DELLA PROTEZIONE DEI DATI

Il Comune di Loiano ha nominato ai sensi dell'art. 37 del Regolamento (UE) 2016/679 il Responsabile della Protezione dei Dati Personali che potrà essere contattato, anche per l'esercizio dei diritti degli interessati, all'indirizzo email: dpo-team@lepida.it

## FINALITÀ E BASE GIURIDICA

i Suoi dati personali saranno tra7a6 in relazione ai servizi offer6 ed esclusivamente per le finalità che rientrano nei compi6 is6tuzionali dell'Amministrazione e di interesse pubblico o per gli adempimen6 previs6 da norme di legge o di regolamento.

## MODALITÀ DEL TRATTAMENTO

I dati vengono trattati nel rispetto delle misure di sicurezza tecniche e organizzative previste dal Regolamento UE attraverso procedure adeguate a garantire la riservatezza degli stessi.

## PERIODO DI CONSERVAZIONE DEI DATI

Il trattamento dei dati personali potrà avvenire per il tempo strettamente necessario a conseguire gli scopi per cui le informazioni personali sono state raccolte in relazione all'obbligo di conservazione previsto dalle norme sulla conservazione della documentazione amministrativa.

#### **DIRITTI DELL'INTERESSATO**

Gli interessati hanno il diritto di ottenere dal Comune, nei casi previsti, l'accesso ai propri dati personali e la rettifica o la cancellazione degli stessi o la limitazione del trattamento che li riguarda o di opporsi al trattamento (art. 15 e ss. del Regolamento). L'apposita istanza può essere presentata contattando il Responsabile della protezione dei dati presso il Comune di Loiano (Comune di Loiano - Responsabile della Protezione dei dati personali, Via Roma n. 55, 40050 Loiano – BO, email: dpo-team@lepida.it).

Fermo restando il diritto dell'interessato di proporre reclamo all'autorità Garante per la protezione dei dati personali (<u>www.garanteprivacy.it</u>).